
Главе администрации Михайловского
муниципального района Приморского края

<...>  

ул.Красноармейская, д. 16

с. Михайловка Приморского края

692651

Индивидуальному предпринимателю

Скоробогатовой М.И.

ул. Ленинская, <...>

 

Р Е Ш Е Н И Е

г. Владивосток

6  мая  2019 года                                                                              Дело № 17/08-2017

 

Резолютивная часть решения объявлена:  30 апреля 2019  года

Полный текст решения изготовлен:  6 мая 2019 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю (далее – Приморское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии: <...> –
заместителя руководителя Приморского УФАС России, членов Комиссии:     <...> –
начальника отдела контроля органов власти; <...>  – главного специалиста-
эксперта отдела контроля антимонопольного законодательства и рекламы   

в  отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении дела

рассмотрев дело № 17/08-2017, возбужденное по признакам нарушения
администрацией Михайловского муниципального района  (692651с. Михайловка,
ул. Красноармейская, д.16, ОГРН: 1022500859490, ИНН: 2520006316, КПП: 252001001)
   части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),       

УСТАНОВИЛА:

Дело № 17/08-2017 возбуждено  на основании части 8 статьи 39.1 Закона о защите
конкуренции по признакам нарушения  администрацией    части 1 статьи 15
Закона о защите конкуренции,   выразившегося в незаконном отказе,
оформленном письмом от 25.10.2017 № 2437, в выдаче индивидуальному



предпринимателю Скоробогатовой М.И. карт маршрутов № 124/3 и № 124/4
«Михайловка-Новошахтинск» и свидетельств об осуществлении перевозок по
указанным маршрутам до проведения открытого конкурса сроком до 180 дней и в
создании необоснованного преимущества ООО «НТК «Исток-М» в осуществлении
пассажирских перевозок по указанным маршрутам путем выдачи 27.09.2017 карт
маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам на 180 дней  до 25.03.2018, которые ограничили конкуренцию на
товарном рынке пассажирских перевозок в границах Михайловского
муниципального района.

Определением от 14.06.2018  рассмотрение дела приостанавливалось  до
разрешения спора по делу № А51-28756/2017 Арбитражным судом
Дальневосточного округа и   Верховным Судом РФ.

  Определением Верховного Суда РФ от 25.03.2019 № 303-КГ18-24928
подтверждена  обоснованность   судебных  актов   Арбитражного суда
Приморского края, Пятого арбитражного апелляционного суда и Арбитражного
суда Дальневосточного округа   по делу № А51-28756/2017, признавших  отсутствие
нарушения администрацией антимонопольного законодательства  при принятии
решения,   оформленного письмом от 25.10.2017 № 2437, об отказе в выдаче
индивидуальному предпринимателю Скоробогатовой М.И.  карт маршрутов  №
124/3 и № 124/4 «Михайловка-Новошахтинск» и свидетельств об осуществлении
перевозок по указанным маршрутам до проведения открытого конкурса сроком
до 180 дней и в создании  преимущества ООО «НТК «Исток-М» в осуществлении
пассажирских перевозок по указанным маршрутам путем выдачи 27.09.2017 карт
маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам на 180 дней  до 25.03.2018.

При указанных обстоятельствах Комиссия приходит к выводу об отсутствии
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции в указанных действиях
администрации. 

 Пунктом 1 части 1 статьи 48 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что
Комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае отсутствия нарушения антимонопольного
законодательства в рассматриваемых комиссией действиях (бездействии).

    Руководствуясь   частями 1-3.3 статьи 41, частью 2 статьи 48, частью 1 статьи 49
Закона о защите конкуренции  Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

  1. Прекратить рассмотрение дела № 17/08-2017 в связи с отсутствием нарушения
администрацией  Михайловского муниципального района (ОГРН: 1022500859490,
ИНН: 2520006316) части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

Председатель Комиссии:                                       <...> 



Члены  Комиссии:                                                 <...>

                                                                                  <...>         

                                                                                                                                           

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

 

  

   

 

 


